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Lise var hustru til nu afdøde Fenn Højstrup som var medlem af menighedsrådet 

igennem mange år og i en periode også formand for menighedsrådet. Lise var selv 

frivillig i kirken i 70’erne og 80’erne. Den følgende beretning er fra 2017. 

 

Den nu 89-årige Lise Højstrup flyttede til Strandskolevej i Brøndby Strand i 1960 
sammen med sin mand Fenn og deres to børn. De første år deltog familien aktivt i 
kirkelivet i Brøndbyvester, bl.a. i Unge Hjem. Der var et godt fællesskab og man hjalp 
hinanden med det praktiske. Der var langt til Brøndbyvester, så Lise og Fenn var 
glade for den nye kirke, som kom til at ligge overfor deres hus. 

Lise husker, at amtmanden, der var med til indvielsen iført sin flotte uniform, klædte 
om i Lise og Fenn’s soveværelse, og deres søn var overbevist om, at det måtte være 
selveste kongen. 

Lise og Fenn engagerede sig i flere af kirkens aktiviteter. Lise var med i et a cappella 
sangkor under ledelse af organist Kjeld Østergaard og hun deltog også aktivt i 
julebasaren og forberedelserne til den. Der blev lavet meget fint håndarbejde og 
pengene gik til menighedsplejen. Basaren er en af de aktiviteter der har eksisteret i 
alle årene, i dag under navnet Julestue. 

Lise spiller klaver og orgel, og spillede gerne til fællessang ved møder i kirken. Hun 
oplevede også en dag, at kordegnen ringede, fordi der skulle være begravelse. Men 
folk sad og ventede, for organisten var blevet forhindret i at komme, så Lise måtte 
springe til uden varsel eller forberedelse. Trods nervøsitet lykkedes det hende at 
gennemføre begravelsen. 

Lise havde et godt forhold til pastor Krebs, som var kirkens første præst. Hun husker 
Krebs som sød og rar, men også lidt speciel. Han havde svært ved at tackle 
konfirmanderne. Når han havde konfirmandundervisning i kirken, stillede han sin 
cykel i Lises have, fordi konfirmanderne ved flere lejligheder havde piftet den. 

Lises mand Fenn engagerede sig i menighedsrådsarbejdet, og var med i det første 
menighedsråd, som tiltrådte i juni 1969. Fenn blev formand for byggeudvalget, som 
stod for bygningen af den nuværende kirke. På den måde blev Lise også fra sidelinien 
involveret i de mange store beslutninger, der følger med sådan et projekt, bl.a. valg 
af lamper og hvordan skulle alteret se ud, o.s.v. 



”Fenn lagde meget arbejde i menighedsrådet, nok også mere end kræfterne rakte til. 
Desværre mistede vi alt for tidligt Fenn på grund af en blodprop, og det efterlod os 
alle med et stort savn,” fortæller Lise, som stadig synes, det er svært at komme i 
Brøndby Strand Kirke, fordi det minder hende om den tid, da Fenn levede. 

Lise solgte huset på Strandskolevej for nogle år siden, og er flyttet i en lejlighed i 
Karlslunde. Hun er stadig en aktiv kvinde, hun er hun med i et sangkor i 
Johanneskirken i Greve, hun er aktiv kunstmaler og deltager i udstillinger. Hun kører i 
sin egen bil til sommerhuset, hvor hun er det meste af sommeren. Lise kigger dog 
tilbage på årene i Brøndby Strand med taknemmelighed: ”Det var en dejlig tid, vi 
havde sammen med gode venner i kirkearbejdet, og som jeg ofte tænker tilbage på 
med glæde.” 
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